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قانون حجاب و عفاف اصلاح شود
در تجمع بانوان محجبه جلوی مجلس چه گذشت؟

گروه سیاسیگزارش

حاشیه نگاری همشهری و یک پیشنهاد
تجمع زنان محجبه جلوی مجلس همراه با حاشیه حضور یک 
روحانی در میان تجمع کننــدگان بود. فــرد روحانی جوان با 
حضور در پشت میله های محدودکننده بانوان، مخالفت خود را 
با برگزاری تجمع ابراز کرد و همزمان به گفت وگو با حاضران در 
تجمع پرداخت. او در این گفت وگو خواهان تحکیم مبانی اعتقادی 
مادران و انتقال فرهنگ اسلامی به دختران نسل جدید و پرورش 
فکری دختران همراه با کار فرهنگی از درون مدارس بود. بانوان 
حاضر نیز در پاســخ به روحانی معتقد بودند باید از تعدد انواع 
مدارس دخترانه مذهبی و معمولی که فرهنگ های مختلفی را 
ترویج می کنند، جلوگیری کرد و همه مدارس باید دولتی شوند. 
فرد روحانی در پاسخ به سؤال تجمع کنندگان که جای تجمع چه 
باید بکنند، می گفت: »من این کار را نمی کنم؛ چون کاری که هزار 
برابر مؤثرتر است را باید انجام داد. کارهای تربیتی از درون مدارس 
آثار به مراتب چشمگیرتری دارد؛ یعنی اینکه بخشنامه شده و با 
اولیا و دانش آموزان جلسه گذاشته شود. خانم ها بنیه اعتقادی و 
فکری خودشان را محکم کنند تا بچه هایشــان از دست نروند. 
مادران حداقل 10سال می توانند تزریق فکری به فرزندان شان 
داشته باشــند. ادامه این گفت وگوی میان موافق و مخالف این 
تجمع و ضرورت کارهای اقناعــی درنهایت با مداخله نیروهای 

امنیتی حاضر در جلوی مجلس خاتمه پیدا کرد.
با این حال برگزاری این گفت وگوی گسترده یکی از نقاط مثبت 
حاضر در تجمع بود و تقویت آنها همپای تصمیمات دولت برای 
شکل گیری گفت وگوهای ملی، سیاسی و اجتماعی در سطوح 
مختلف می تواند با بهانه هایی نظیر اتفاق یکشنبه تقویت شود. 
پرهیز از پراکنده ساختن جمعیت و احترام به گفت وگوهای مردم 
در سطح جامعه به کاهش تنش ها و در پیش گرفتن شیوه های 
مسالمت آمیز در تفاهم قشرهای مختلف جامعه با هم مؤثر است.

اجتماعات جلوی مجلس در طرح دولت سابق و دولت فعلی برای 
به رسمیت شــناختن تجمعات، مدنظر بوده است و می تواند به 
شکل  مؤثرتری برای انسجام اجتماعی محور وحدت قرار گیرد. 
اجتماع دیروز بانوان محجبه حتی درصورت پذیرش میدانی و لغو 
محدودیت های امنیتی می توانست به گفت وگوهای بدون تنشی 
میان بانوان محجبه و دختران کم حجــاب و بی حجاب اطراف 
میدان بهارستان بینجامد. این تجربه هر چه زودتر باید به میدان 

تصمیم گیران اجتماعی و فرهنگی ورود کند.

رای عجیب به نفع سرمایه دارها
نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جریان بررسی بخش 
درآمدی لایحه بودجه 1۴0۲ کل کشــور، اخذ مالیات از 

خودروهای بالای 3میلیارد تومانی را لغو کردند.
به گزارش همشهری در جلسه علنی صبح دیروز )یکشنبه( 
با پیشــنهاد محمدرضا صباغیان، نماینده مردم بافق در 
بنــد )خ( تبصره ۶ لایحــه بودجه، مبنی بــر اخذ مالیات 
۲درصدی از انواع خودروی سواری و وانت ۲ اتاق )کابین( 
دارای شماره انتظامی شــخصی، در اختیار مالکان اعم از 
اشــخاص حقیقی و حقوقی که قیمت روز خودروی آنها 
بیش از 30 میلیارد ریال است، مخالفت کردند.درحالی که 
کارمندان، پیــش از دریافــت حقوق حداقلــی، مالیات 
خود را می پردازند و کارگرانی کــه معمولا حقوقی کمتر 
از ماهانه 10میلیون تومان دارند، هنــگام خرید اجناس 
موظف به پرداخت مالیات هســتند؛ مصوبه اخیر مجلس، 
لوکس سواران را از پرداخت مالیات معاف کرد.این اتفاق در 
 شرایطی رخ می دهد که طرح شفافیت آرای مسئولان در

 کش و قوس شــورای نگهبان و مجلس به ســر می برد و 
مشخص نیست کدام یک از نمایندگان، چنین مصوبه ای 

به نفع سرمایه داران داشته اند.
در همین راســتا و براســاس اتفاق دیگری که در صحن 
علنی رخ داد، اخذ مالیــات از خانه های لوکس هم حذف 

شده است.

مالک شــریعتی نیاســر، نماینده مردم تهران در تشریح 
این اتفاق به صحبت های مفتح، عضو کمیســیون برنامه و 
بودجه در صحن علنی اشاره کرد که با پیشنهاد او، عبارت 
واحدهای مسکونی از این بخش حذف شده است. شریعتی 
در ادامه به ایسنا گفت: طبق روال، رئیس جلسه از نماینده 
دولت و نماینده کمیسیون تلفیق ســؤال کرد و در کمال 
تعجب، هم دولت و هم کمیســیون تلفیق با این پیشنهاد 
موافقت کردند. یک بدعتــی در تاریخ قانونگذاری صورت 
گرفته و دولت با مصوبه  خود مخالفت کرده و طی آن، عملا 
بخشــی از مصوبه  خود را حذف کرده است. لایحه بودجه 
در هیأت وزیران تصویب شده و نماینده دولت باید حافظ 
و نگهبان مصوبات دولت باشــد اما اینجا نماینده دولت با 

حذف مصوبه دولت موافقت کرده است.

روزنهمجلس

جمعیت بالغ بر هزار نفره بانوان محجبه جلوی 
مجلس، روز یکشــنبه یکی از بزرگ ترین 
اجتماعات ماه های اخیر را رقم زد؛ بی حجابی 
و اصــاح قوانین مرتبط بــا حجاب و عفاف 

خواسته اصلی آنها در این تجمع بود. 
به گزارش همشهری، زنجیره انسانی بانوان 
محجبه هر دو ضلع شــمالی و غربی مجلس 
در خیابان های مجاهدین اســام و مصطفی 
خمینی را احاطــه کرده بــود. این تجمع 
ظهر یکشنبه برگزار شــد و زنان حاضر در 
میدان بهارســتان راهپیمایی سکوت خود 
را در پیاده روهای جلــوی مجلس همراه با 
پاکاردهایی برگزار کردند. نیروهای امنیتی و 
 انتظامی نیز امنیت این تجمع را برعهده گرفته 

بودند. 
توضیحات سخنگوی تجمع به همشهرییکی 
از بانوان فعال حاضر در تجمع روز یکشــنبه 
مجلس که خود را سخنگو و جزو نمایندگان 
بانوان حاضر معرفی کرد، درباره خواســته 
جمعیت از برگزاری این تجمع با همشــهری 

صحبت کرد.
هدف تان از برگــزاری این تجمع 

چیست؟
مجلس باید قانون موجــود را اصلاح کند؛ چون 
تنش زاســت. طرحی بــه نماینــدگان مجلس 
پیشنهاد شده است که بدون تنش مشکل عفاف 
و حجاب حل شــود، ولی این طــرح را پیگیری 
نمی کنند. ما همچنین انتظار داریم که دولت هم 
قانون را اجرا کند که چنین نمی کند. اگر قانون 
موجود با نقصی که دارد اجرا شود، مشکل جامعه 
ما از نظر حجاب و عفاف حل می شود. متاسفانه 
نه قانون موجود اجرا می شــود و نه از طرحی که 
۲سال روی آن کار شــده است، حمایتی صورت 

می گیرد. 
معتقد به تشدید برخوردهای سلبی 

هستید یا فرهنگی؟
طرح ما بدون تنش و توهین به شخصیت خانم ها 
با اســتفاده از روشــی که متخصصان مختلف 

ازجمله روانشناسان و فقها روی آن نظر داده اند، 
می تواند مشــکل را حل کند. کار باید فرهنگی و 
قانونی هر دو صورت با هم پیــش برود. کمربند 
ایمنی بدون قانون اجرا نمی شــد؛ نه، قانون باید 

باشد، ولی همزمان با فرهنگ سازی. 
این طرح از کجا تهیه شده است؟

زحمت این طرح را ستاد امر به معروف و نهی از 
منکر کشیده است. ما به عنوان نماینده مردم که 
این طرح به دست مان رســیده است، خواستار 

پیگیری آن هستیم. 

از چه گروه ها و قشرهایی در تجمع 
حضور دارند؟

 خودم تولیدکننده قطعات مترو و قطار هســتم. 
شخصا رئیس  هیات مدیره شرکت هستم. از همه 

گروه ها در تجمع حضور داشتند. 
نقص قانون فعلی را چه می دانید؟

نقص قانون این اســت که بی حجابی را از همان 
ابتدا جرم انــگاری می کنند، افراد را دســتگیر 
می کنند و برای آنها پرونده تشــکیل می دهند. 
الآن با ایــن وضعیت چطور ممکن اســت همه 

دختــران مردم را دســتگیر کنیم و بــه زندان 
بفرســتیم و پرونده دارشــان کنیــم؟ در طرح 
گفته شــده اســت مراحل اول به صورت تخلف 
پیگیری شود؛ مثل تخلفات مالیاتی،  راهنمایی 
و رانندگی. ما معتقدیم قانون موجود باید اصلاح 
شود و ســپس اجرا شــود؛ بدون اینکه مردم ما 
اذیت شوند. درنهایت اگر کسی واقعا معاند بود، 

کارش به قوه قضاییه برسد. 
بانی این تجمع که بوده است؟

بانی اش مردم بوده اند که با هم در ارتباط هستند. 

شعارهای تجمع بانوان چه بود؟
کاغذنوشته های تجمع کنندگان جلوی مجلس بیشتر خواستار تصویب طرح 
مدنظر آنها بود که ســتاد امر به معروف و نهی از منکر مبدع آن بوده است. 

محتوای برخی از این شعارنوشته ها را می خوانید: 
بهار و تابستان در پیش اســت، قانون حجاب و عفاف را کی می خواهید اجرا 
کنید؛ دلار با برهنگی فرهنگی ارزان نمی شــود؛ دلار بــا بی حیایی ارزان 
نمی شود؛ دولت انقابی مجلس انقابی فتنه بی حجابی عامل هر فساد است؛ 
طرح حجاب و عفاف ستاد امر به معروف و نهی از منکر اجرا شود؛ انفعال مجلس 
ولنگاری فرهنگی؛ از اجرای قانون حجاب و عفاف کوتاه نخواهیم آمد؛ فعال 

شدن سامانه های نظارتی فراجا ضروری است؛ فاصله پوسیدگی تا پوشیدگی 
3نقطه است؛ سکوت هر مسلمان خیانت است به قرآن؛ اجرای کامل احکام 
حجاب و عفاف را از مسئولان خواستاریم؛ فرهنگ از اقتصاد هم مهم تر است؛ 
اگر خدایی ناکرده جهت گیری غلط باشــد به همان بایی مبتا خواهیم شد 
که امروز در کشورهایی بنیان خانواده از هم پاشیده است؛ چرا پاسخ موثر به 
درخواست مردم در موضوع حجاب و عفاف نمی دهید؛ نماینده ملت که خوب 
باشد اجرای قانون حجاب و عفاف 17سال بر زمین می ماند؛ نماینده غیرتمند 

مجلس تصویب طرح حجاب و عفاف مساوی است با تحکیم بنیان خانواده. 

مکث


